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nostavat mittaustekniikkaan ja tietojen-
käsittelyyn merkittäviä summia alueke-
hitysrahoitusta.

2. Kajaanin kaupunkistrategiassa kes-
keisimpänä kehittämisvalintana on 
osaamisperusteinen elinkeinopolitiik-
ka. Oulun yliopiston toiminta Kajaa-
nissa on politiikan toinen jalka, toinen 
on ammattikorkeakoulumme. Niiden 
varassa kasvaa yritystoiminta. Kajaanin 
ICT-alan yritysten T&K-toiminta on 
vahvaa, ja yliopiston koulutuksen ja tut-
kimuksen tuki yritystoiminnalle ja sen 
toimintaympäristölle on elintärkeää.

Kampuksen sijainti kaupungissa hei-
jastuu myös ympäröivään yhteiskun-
taan. Koulutetun henkilöstön sosiaa-
linen aktiivisuus näkyy ja tuntuu, ja 
opiskelijat tuovat kaupunkiin kaivattua 
pörinää. Opettajankoulutus on kasvat-
tanut oppilaitoksiin huipputason opet-
tajajoukon. Kainuulaisille nuorille Ka-
jaani tarjoaa mahdollisuuden yliopisto-
opintoihin omassa maakunnassa.

Yliopiston johdon pitkäjänteinen tu-
ki Kajaanin yliopistotoiminnalle mer-
kitsee myös valtakunnan tasolla notee-
rattavaa tukea kaupungin koulutus- ja 
innovaatiopolitiikalle. Siksi esimerkiksi 
VTT toimii Kajaanissa, ja mittaustek-
niikan yliopistotasoisen osaamisen ta-
kia Kajaani on alan kansallinen osaa-
miskeskus.

3. Vuosien kuluessa yhteisiä kehittä-
mishankkeita on ollut runsaasti. Oulun 
yliopisto, Kajaanin ammattikorkeakou-
lu ja Kajaanin kaupunki tekivät maan 
ensimmäisen yhteisen korkeakoulujen 
aluestrategian. Kajaanin korkeakoulu-

yksiköiden toimintastrategia valmistui 
vuonna 2000.

Uusin alueellisen korkeakoulutoi-
minnan innovaatio on tehty Oulun yli-
opiston ja Kajaanin ammattikorkea-
koulun yhteistyönä vastauksena kor-
keakoulujen rakenteellisen kehittä-
misen linjauksiin. Selvitysmies Jorma 
Rantanen on hahmotellut uusimuotoi-
sen alueellisen korkeakoulukonsorti-
on, joka hyödyntää kahden eri korkea-
koulumuodon synergiat ja parannetaan 
niiden alueellista vaikuttavuutta.

Oulun yliopiston merkitys Kainuus-
sa on suuri ja konkreettinen. Pelkäs-
tään paikkakunnalle tuleva valtion ra-
hoitus sekä kehityshankkeissa kulke-
va rahoitus tietävät merkittävää sum-
maa verotuloja Kajaanin kaupungille. 
Yritystoiminnan kasvuedellytyksiin ja 
ympäröivän yhteiskunnan kehittymi-
seen ja osaamisen kasvuun on suurem-
pi merkitys kuitenkin yliopiston kou-
lutus-, tutkimus- ja kehittämistoimin-
nalla.

1. Oulun yliopiston Kajaanissa sijaitse-
van kampuksen perusta on opettajan-
koulutus. Kajaanin mittalaitelaborato-
rion, Pohjois-Suomen tutkimuslaitok-
sen Kajaanin yksikön ja aikuis- ja täy-
dennyskoulutuksen perustalle muo-
dostettu Kajaanin kehittämiskeskus oli 
yliopiston toiminnan kehittymisen seu-
raava askel. 2000-luvulle tultaessa yli-
opiston toiminnat koottiin Kajaanin 
yliopistokeskuksen sateenvarjon alle, ja 
samalla alkoi myös tietojenkäsittelytie-
teiden Kajaanin yksikön toiminta. Sot-
kamossa toimii yliopistokeskuksen bio-
tekniikan laboratorio ja Vuokatin Snow-
poliksessa on CWC:n toimipiste.

Kajaanin kaupungilla, yrityksillä, yh-
teisöillä ja kuntalaisilla on jatkuvaa yh-
teistyötä paikallisten yliopiston yksi-
köiden kanssa. Yliopistolla ja Kajaanin 
kaupungilla on yhteinen näkemys Ka-
jaanin kehitettävistä aloista: mittaus-
tekniikasta, tietojenkäsittelystä ja pro-
filoituneesta opettajankoulutuksesta. 
Kaupunki, maakunta ja TE-keskus pa-

Risto Hämäläinen
kansliapäällikkö, Kajaani
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töissä

Minun päiväni 25.3.08
7.15	 herätys ja aamupala
8.30	 lapset päiväkotiin
9.00—11.00	 opetusta 4*30 min 
11.00—12.00	 lounas- ja kahvitauko
12.00—14.00	 opetusta 4*30 min
14.00—14.15	 opetuksen valmistelua
14.15—15.45	 musiikkikasvatuksen 	
	 ryhmätunti
15.55—16.25	 opetusta 1*30 min
16.25—16.40	 nuottien järjestelyä
17.00	 kotiin ja päivällinen
18.30—19.30	 Bodyattack-jumppa
19.45	 kotiin, iltapala ja  
	 lapset nukkumaan
21.30—22.30	 töitä tietokoneella
22.30	 tv:n katselua, iltapala
24.00	 nukkumaan

Soitonopettaja luo elämyksiä
teksti ja kuva Riikka Harjula

 Anu Kemppainen työskente-
lee luokanopettajakoulutuk-
sessa päätoimisena soitonopet-

tajana. Pianonsoiton opettajan päivät 
täyttyvät pääasiassa oppilaiden soitto-
tunneista. ”Opiskelijoilla on hyvin eri-
laisia taustoja. Toinen on voinut soit-
taa lähes koko ikänsä kun toinen vas-
ta aloittelee musisointia”, Kemppainen 
kertoo. Kemppaisen työhön kuuluu 
myös opiskelijoiden soittajaisia ja ma-
tineoita, palavereita, materiaalien val-
mistelua ja muita käytännön toimia ku-
ten aikataulujen sovittelua. Lisäksi hän 
vastaa musiikkikasvatuksen pedagogi-
set sovellukset -kurssin toteutuksesta.

Pianonsoiton opetuksessa pureudu-
taan soiton lisäksi musiikin teoriaan, 
kappaleen tulkintaan ja soittotekniik-
kaan. Kemppaisella on kaikkiaan 62 op-
pilasta, joiden tiedot ja taidot hän kir-
jaa vihkoonsa voidakseen pysyä ajanta-
salla oppilaan edistymisestä. Kemppai-
nen opettaa noin kymmentä opiskelijaa 
päivässä. ”Opetus on hyvin intensiivis-
tä. Minun on keskityttävä kuuntelemi-

seen ja mietittävä, miten soittoa voisi 
kehittää”, Kemppainen miettii. Hänen 
mielestään on etuoikeutettua työsken-
nellä motivoituneiden ja lahjakkaiden 
nuorten seurassa.

Kemppainen on soittanut pianoa 5-
vuotiaasta musiikkiopistossa ja ollut 
musiikkiluokalla koulussa. Hän soittaa 
edelleen aktiivisesti ja on juuri hankki-
nut akustisen pianon, jonka voi muut-
taa digitaaliseksi.  ”Inspiraation iskies-
sä yöllä voin soittaa kuulokkeet pääs-
sä”, hän sanoo. Lukiossa hän ei osan-
nut ajatella musiikkia ammattina. ”Lu-
kion jälkeen hain lääketieteelliseen 
tiedekuntaan, mutten tullut valituksi. 
Hain myöhemmin aineenopettajakou-
lutukseen ja ymmärsin pääsykokeissa 
sen olevan enemmän minua varten”, 
Kemppainen muistelee.

Kemppainen valmistui vuonna 2000 
kasvatustieteiden maisteriksi. Ennen 
valmistumistaan hän toimi sivutoi-
misena vapaan säestyksen opettajana. 
Valmistuttuaan hän sai lehtorin viran, 
jossa hän toimi neljä vuotta. Vuodesta 

2007 Kemppainen on toiminut päätoi-
misena soitonopettajana.

Tuntosarvet pystyssä

Työ on opettanut opettajalle herk-
kyyttä. Hänen on oltava tarkkana, mi-
ten kommentoi oppilaidensa taito-
ja. ”Opettajan tulisi olla vaativa, mut-
tei loukkaava.”, Kemppainen pohtii. 
Kemppaisen mielestä opettajan sanoil-
la on suuri merkitys opiskelijan edisty-
miseen, ja hän muistaa hyvin omat ope-
tustilanteensa lapsuudesta. ”Työ auttaa 
minua löytämään oman, persoonallisen 
tavan opettaa”, Kemppainen summaa.

Kemppainen on huolestunut koulu-
jen taito- ja taideaineiden arvostukses-
ta. Hänen mielestään päättäjillä olisi täs-
sä kohdin petraamisen paikka. ”Musiikki 
tavoittaa lapsen ja nuoren pintaa syvem-
mältä ja sillä voi olla merkittävä osa kou-
lulaisen elämässä. Opettajien tulisi teh-
dä oppitunneista elämyksellisiä. Musii-
kin avulla voidaan opettaa myös paljon 
ulkomusiikillisiakin teemoja”, Kemp-
painen listaa musiikin mahdollisuuksia.

”Opiskelijat jännittävät eniten julkisia esiintymisiä. Olemme kehittäneet avuksi säes-
tystreenit, jotta pelko pikkuhiljaa vähenisi”, Anu Kemppainen kertoo.
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 V uosittainen Biocenter-päivä on 
yksipäiväinen tieteellinen ko-
kous, jonne kutsutaan kansain-

välisesti tunnettuja tutkijoita esittele-
mään omaa tutkimustaan. Järjestäjinä 
toimivat Oulun Biocenterin tutkimus-
ryhmät, ja tapahtuma on avoin kaikille.

Tänä vuonna Biocenter-päivä järjes-
tettiin 18. kertaa. Jo alusta alkaen tapah-
tuman järjestäminen on ollut nuorten 
väitöskirjaopiskelijoiden tehtävä. ”Tuol-
loin haluttiin, että Oulun Biocenteriin 
kuuluvat ryhmät tulisivat tutuiksi toisil-
leen. Tapahtuman järjestäminen on tut-
kimusryhmiämme yhdistävä tekijä edel-
leen”, kertoo Biocenterin tutkijakoulun 
koordinaattori Pekka Kilpeläinen.

Hän toivoo, että Biocenter-päivää 
järjestäessään nuoret tutkijat saisivat 
eväitä tulevalle uralleen. ”Yksi selkeä 
hyöty on käytännön organisointitaito-
jen kehittyminen”, Kilpeläinen toteaa. 

Tieteellinen kokous antaa 
paljon järjestäjilleen
teksti Jonna Saapunki, kuva Sinikka Eskelinen

Tieteellinen kokous opettaa järjestäjiään. Biocenter Oulun väitöskirjaopiskelijoiden 
tiedeura hyötyy arvokkaista taidoista, joita kokouksen järjestäminen antoi.

Organisointitaidot ovat tarpeen useita 
ohjaksia käsissään pitelevälle tutkimus-
ryhmän johtajalle.

Tieteellisen tapahtuman järjestä-
minen ei onnistu vasemmalla kädellä. 
”Järjestelyt aloitettiin jo lokakuussa. 
Tuolloin aloimme miettiä päivän tee-
maa ja ketä puhujia haluamme kutsua”, 
muistelee Mirella Hietaniemi. Päi-
vän otsikoksi muodostui New Views 
and Frontiers ja esityksiä kuultiin po-
pulaareista tiedeaiheista, kuten liikali-
havuudesta ja syövästä.

Tärkeintä on kokonaisuus

Biocenter-päivän järjestelyissä on otet-
tava huomioon monta isoa ja pientä asi-
aa. On hankittu sponsoreita, suunnitel-
tu päivän ohjelma, painettu lehtinen ja 
mainokset. On mietitty, kuka ottaa vas-
taan ulkomaiset vieraat ja kenen tehtävä 
on hoitaa varaparistot laserosoittimiin.

Yksi tärkeimmistä asioista on yhtey
denpito järjestäjien kesken. ”Kaikilla 
järjestäjillä täytyy olla kokonaiskuva 
mielessä, jotta järjestelyt sujuisivat kit-
katta”, kokoaa Mirella Hietaniemi. ”Il-
man tehtävien jakamista ja luottamusta 
toisiin tällaista tapahtumaa olisi todella 
uuvuttavaa järjestää”, jatkaa Terhi Te-
räväinen. ”Lisäksi täytyy huolehtia, 
että puhujat ja osanottajat viihtyvät.”

Suuri apu on se, että mukana on jo-
ku, joka on järjestänyt tapahtuman ai-
emmin. Molemmat järjestäjät kiitte-
levätkin Pekka Kilpeläistä saamastaan 
avusta.

Yksi järjestäjänä olemisen anneista 
on käytännön kokemus. ”Lisäksi olen 
saanut arvokasta kokemusta siitä, mi-
ten ottaa yhteyttä muihin, tuntematto-
miin kollegoihin”, kertoo Teräväinen.

Järjestäjänä toimiminen avaa laajem-
man näkökulman tieteeseen. ”Kun jou-
tuu miettimään sopivia puhujia oman 
tutkimusalansa ulkopuolelta, tulee sa-
malla perehdyttyä uusiin ja mielenkiin-
toisiin tutkimusaiheisiin”, Hietaniemi 
jatkaa.

Tieteellisten kokousten merkitys tut-
kimuksessa ja tieteen tekemisessä ko-
rostuu edelleen tulevaisuudessa. Niistä 
saa ideoita omaan tutkimukseen ja vink-
kejä mahdollisista post doc -paikoista.

Kokoukset ovat tie yhteydenpitoon 
ja uusien kontaktien luomiseen. ”Tiede 
on kansainvälistä, eikä omissa kopeis-
saan vuosia nyhertäviä tutkijoita enää 
voi olla”, Teräväinen pohtii. ”Yksittäi-
set tutkimusprojektit ovat usein niin 
laajoja, että yhteistyö on välttämätön-
tä”, summaa Hietaniemi.

Päivän yhteydessä on myös sponsoreiden näyttely.
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kasvotusten

Vaikka tutkimus on lähellä Huttu-
sen sydäntä, muut kiireet vievät suu-
rimman osan työajasta. Kevätlukukau-
si on erityisen kiireinen professorille, 
sillä monet opiskelijat yrittävät vielä 
viime tipassa valmistua vanhan tutkin-
non mukaisesti. Paljon aikaa kuluukin 
esimerkiksi tenttien, opinnäytetöiden, 
luentojen ja seminaarien parissa.

Opiskelijat tuovat Huttusen elämään 
paljon ilonaiheita. ”On sykähdyttävää 
seurata väitöskirjaa tekevien kasvupro-
sessia. Myös todella lahjakkaiden opis-
kelijoiden tapaaminen on aina ihmeel-
listä”, Huttunen iloitsee. Toisaalta pro-
fessori kantaa myös huolta opiskelijoi-
den hyvinvoinnista ja hän toivoisikin 
olevansa parempi ihmistuntija. ”Tulen 
todella surulliseksi, kun joku oppilaista 
tuntuu kadottaneen punaisen langan ja 
huomaan, miten hän luovuttaa” ,Hut-
tunen hymähtää.

Tiedonpuute  

on hankala vihollinen

Työ seuraa Huttusta myös vapaa-ajalle, 
mitä hän ei kuitenkaan pidä ongelma-
na. ”Luonnossa kulkiessa tulee katsel-
tua siellä näkyviä ilmiöitä”, professori 
kuvailee. Huttusen mielestä tiedettä 
tulisikin lähestyä aina asian vaatimalla 

tasolla. Tieteellisen tutkimuksen lisäksi 
myös tieteen popularisointi on hänelle 
hyvin tärkeää. 

Huttunen odottaa yliopiston touko-
kuisia Tiedepäiviä innolla. Myös hänen 
oma tutkimusryhmänsä tuo kortensa 
kekoon. ”Tiedepäivät ovat kuin näyteik-
kuna yliopistosta. Erityisesti tulisi kiin-
nittää huomiota siihen, miten tiedettä 
levitetään suurelle yleisölle”, Huttunen 
summaa. ”Tiedonpuute on suuri vihol-
linen. Esimerkiksi yleisönosastokirjoi-
tuksista huomaa usein, miten ihmisiltä 
puuttuu kokonaisnäkemys kommentoi-
mistaan asioista”, hän vielä jatkaa.

Täysin irti tieteestä Huttunen pääsee 
rakkaimman harrastuksensa eli kirjalli-
suuden parissa. Lukutoukaksi tunnus-
tautuva professori lukee lähes kaiken 
mitä saa käsiinsä, eikä hän pysty ohit-
tamaan kirjakauppaa piipahtamatta tar-
kastelemaan valikoimia. ”Vanha koulu-
aikainen ystäväni on kirjallisuuden ja 
runouden tutkija. Hänen kanssaan kes-
kustelemme kirjallisuudesta ja jaamme 
lukukokemuksia”, Huttunen kertoo. 

Tieteellinen näyttö muuttaa 
yhteiskunnan asenteita
teksti ja kuva Riikka Harjula

Satu Huttusta ihmetyttää ilmastonmuutoksesta käytävä suuri 
mediarummutus. Sama aihe aiheutti harmaita hiuksia tutkijoille 
jo 1970-luvulla. 

 Oulun yliopistossa kasvitieteen 
professorina pian kaksikym-
mentä vuotta toimineen Satu 

Huttusen tutkimusaiheena on paljon 
esillä ollut ilmastonmuutos. Yli kolme 
vuosikymmentä aiheen parissa puur-
tanut Huttunen puolustaa tutkimuk-
sen suuria mahdollisuuksia. ”Tutkimus 
vaatii pitkäjänteistä ja määrätietoista 
työskentelyä. Vasta nyt ilmastonmuu-
tokseen liittyvät tutkimustulokset ovat 
tarpeeksi vahvoja, jotta yhteiskunta on 
herännyt huomaamaan siihen liittyvät 
ongelmat”, Huttunen miettii.

Ilmastonmuutoksen lisäksi Huttunen 
tutkii ilmansaasteita ja kasvien ekofy-
siologiaa. Tutkittavat aiheet muodos-
tavat yhdessä kiinteän kokonaisuuden. 
”Ilmastonmuutos ja ilmansaasteet ovat 
saman asian kaksi eri puolta. Kasvien 
ekofysiologiassa puolestaan selvitetään 
kokeellisesti, miten kasvit ovat sopeu-
tuneet muutoksiin”, Huttunen tarken-
taa. Tutkittavat kasvit ovat ikivihrei-
tä kasveja: havupuita, varpuja ja sam-
malia. ”Sammalet ovat erityisen hyviä 
mallikasveja, sillä niiden rakenne on 
hyvin yksinkertainen ja näin ollen kas-
vissa tapahtuneet muutokset näkyvät 
suoraan solutasolla”, Huttunen valot-
taa tutkimusta.

Satu Huttunen oli mukana 1970-luvulla 
kansainvälisen ilman epäpuhtauksien kau-
kokulkeutumista rajoittavan sopimuksen 
työstämisessä.
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Kerro mielipiteesi 
Tietopistosta

Tule mukaan kehittämään Tieto-
pistoa! Verkossa on avattu kysely, 
jolla selvitetään Tietopiston luki-
joiden käsityksiä lehdestä.

Käytämme vastauksianne kehit-
täessämme henkilöstölehteä en-
tistä paremmin lukijoiden tarpei-
ta vastaavaksi. Siksi jokainen vas-
taus on arvokas.

Voit vastata kyselyyn nimettö-
mänä. Jos kuitenkin haluat osal-
listua arvontaan, kirjoita kyselylo-
makkeeseen myös nimesi ja osoit-
teesi tai sisäinen osoitteesi. Yhte-
ystietonsa ilmoittaneiden kesken 
arvotaan yliopiston 50-vuotisjuh-
lavuoden kunniaksi julkaistu tai-
dekirja Inspiroivat tilat – rakennus- 
ja kuvataidetta Oulun yliopistossa.

Kyselylomake löytyy verkos-
ta osoitteesta http://www.webropol.
com/Tietopisto.net Vastausaikaa on 
30.4. asti. Tuloksista kerromme ai-
kanaan Tietopistossa.

Toivomme, että käytät pienen 
hetken vastaamiseen. Näin voit olla 
kehittämässä yliopiston sisäistä vies-
tintää ja Tietopistosta yhä parempaa 
henkilöstölehteä.

Anna-Maria Raudaskoski
päätoimittaja

infopisto

Infopistossa julkaistaan yliopistolaisten 

lähettämiä tiedotteita ja lyhyitä uutisia. 

Materiaali lähetetään osoitteeseen 

tietopisto@oulu.fi

Tieteen taikaa!
Yliopiston Tiedepäiviin liittyvä  

Tieteiden yö Linnanmaalla  
15.5.2008 klo 18.00 –21.00

Tieteiden yö avataan: Tieteen taikaa, eri-
tyisesti lapsiperheille sopiva tapahtuma

Viritys tieteen taikaan: Kemiallisia taika-
temppuja, taikurina rehtori Lauri Lajunen

Revontulet -demonstraatio

Toimintapisteitä: 
Merirosvoseikkailu matikkarastein
Musalabra

Eläinten hampaiden ja luiden  
tunnistuspaja

Robottikoirat
Tunnetko patsaita?
Askartelunurkka

ja paljon muuta!

Katso ohjelma verkosta 

www.oulu.fi/juhlavuosi2008/ 
ohjelmasivutiedepaivat.html

Väitöskirjoja palkittiin
Lääketieteellisen tiedekunnan tutkija-
koulutustoimikunta on valinnut lääke-
tieteen parhaaksi väitöskirjaksi vuonna 
2007 LT Aki Vainionpään väitöskir-
jan Bone adaptation to impact loading-
significance of loading intensity. Vai-
nionpää on tehnyt väitöskirjansa bio-
lääketieteen laitoksessa yhteistyössä 
Oulun Diakonissalaitoksen liikuntalää-
ketieteen klinikan kanssa. Sen ohjaajina 
ovat toimineet professori Timo Jäm-
sä ja emeritusprofessori Juhani Lep-
päluoto.

Erinomaisen väitöskirjan palkinnot 
myönnettiin FT Satu Arpiaisen far-
makologian ja toksikologian alaan kuu-
luvalle väitöskirjalle Transcriptional 
regulation on the hepatic cytochro-
me P450 2a5 gene ja FT Kati Taka-
luoman lääketieteellisen biokemian 
ja molekyylibiologian alaan kuuluvalle 
väitöskirjalle Lysyl hydroxylases: Stu-
dies on recombinant lysyl hydroxylases 
and mouse lines lacking lysyl hydroxy-
lase I of lysyl hydroxylase 3.

Apurahoja hammaslääketieteen 
tutkijoille
Suomen Hammaslääkäriseura Apollonia 
on jakanut 180 000 euroa apurahoja 
hammaslääketieteelliseen tutkimukseen.

Suurimman apurahan, nuoren tutki-
jan stipendin 16 000 euroa, kokopäiväi-
seen tutkimustyöhön sai hammaslääke-
tieteen lisensiaatti Jarkko Korpi Ou-
lusta. Apuraha myönnettiin tutkimuk-
seen Matriksin metalloproteinaasi-8:n 
(MMP-8:n) rooli kielisyövän kehitty-
misessä ja haavan paranemisessa.

Professori Tuula Salolle myönnet-
tiin 9 000 euroa tutkimukseen Tiivislii-
toksen proteiinit sylkirauhaskasvainten 
patogeneesissä ja differentiaalidiagnos-
tiikassa.

Apuraha myönnettiin yhteensä 31 
hammaslääkärille ja hammaslääketieteen 
opiskelijalle Tutkimuksen päivien yhtey-
dessä Helsingissä perjantaina 28.3.

http://www.webropol.com/Tietopisto.net
http://www.webropol.com/Tietopisto.net
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apurahoja

Uudet dosentit
Filosofian tohtori Heikki Tuononen 
on nimitetty Oulun yliopiston lasken-
nallisen epäorgaanisen kemian dosen-
tiksi 1.4.2008 alkaen. Tuononen työs-
kentelee Suomen Akatemian tutkijana 
Jyväskylän yliopistossa.

Filosofian tohtori Terttu Hukka 
on nimitetty Oulun yliopiston lasken-
nallisen ja teoreettisen kemian dosen-
tiksi 1.4.2008 alkaen. Hukka työsken-
telee lehtorina Tampereen teknillisessä 
yliopistossa.

Filosofian tohtori Outi Elomaa on 
nimitetty Oulun yliopiston biokemi-
an ja molekyylibiologian dosentiksi 
1.4.2008 alkaen. Elomaa työskentelee 
tutkijana Helsingin yliopistossa.

Filosofian tohtori Esa Ollila on ni-
mitetty Oulun yliopiston tilastotie-
teen dosentiksi 1.4.2008 alkaen. Ol-
lila työskentelee Suomen Akatemian 
tutkijatohtorina Teknillisessä korkea-
koulussa.

Ph.D. Konstantin Popov on nimi-
tetty Oulun yliopiston koordinaatioke-
mian dosentiksi 1.4.2008 alkaen. Po-
pov työskentelee professorina Moscow 
State University of Food Production -
yliopistossa Venäjällä.

Professorinimityksiä
Hallitus nimitti tekniikan tohtori Jari 
Henrik Juhani Iinatin Oulun yli-
opiston tietoliikennetekniikan profes-
sorin määräaikaiseen virkasuhteeseen 
1.4.2008–31.7.2010. Alan täsmennys 
on tietoliikenneteoria.

puvuoden aikana tehtävä. Avustukset 
myönnetään osallistumis- ja matkaku-
lujen kattamiseen. Maksut suoritetaan 
vain alkuperäisiä kuitteja vastaan (ko-
piot eivät kelpaa eikä yliopiston kaut-
talaskutusta hyväksytä). Hakemukselle 
on eduksi aktiivinen kokoukseen osal-
listuminen (esitelmä, posteri tms.). 
Lisäksi otetaan huomioon yhdistyksen 
hakijalle aiempina vuosina myöntämät 
matka-avustukset.

Vuonna 2008 myönnettävien avustus-
ten kokonaissumma noudattaa edellis-
vuosien tasoa n. 4-5000 euroa. Avustuk-
sen suuruus hakijaa kohti riippuu mat-
kakohteesta ja hakijamäärästä. Vuonna 
2007 suurin oli 200 euroa.

Oulun yliopiston akateemiset, OYA 
ry:n hallitukselle osoitetut hakemukset 
tulee toimittaa yhdistyksen sihteerille 
(Eero Tuomaala, prosessi- ja ympäristö-
tekniikan osasto, PL 4300, 90014 Ou-
lun yliopisto tai sis. posti 4PYOLÄM) 
16.5.2008 mennessä. Hakemukses-
ta tulee ilmetä avustuksen käyttötar-
koitus ja arvio matkan kustannuksis-
ta sekä selvitys muusta matkaa varten 
saatavasta rahoituksesta. Avustushake-
mukset käsitellään yhdistyksen halli-
tuksen toukokuun kokouksessa ja saa-
jille ilmoitetaan asiasta kirjeitse. Mat-
ka-avustus tulee käyttää kuluvan kalen-
terivuoden 2008 aikana.

Fulbright Centerin stipendit 
luonnontieteisiin ja tekniikkaan
Kansainvälinen Fulbright-ohjelma In-
ternational Fulbright Science and 
Technology Award tarjoaa maailman-
laajuisesti noin 40 opiskelijalle mah-
dollisuuden suorittaa tohtorintutkinto 
amerikkalaisessa yliopistossa tekniikan 
ja luonnontieteiden aloilla.

Suomalaisten opiskelijoiden hakuai-
ka lukuvuodelle 2009–2010 päättyy 
22.5.2008.

Hakuohjeet ja -lomakkeet on saata-
villa osoitteesta http://www.fulbright.
fi/index2.php?lang=fi&m=3&id=1107.

Rahoitusta yksiköiden tutki-
muksen kehittämishankkeisiin
Oulun yliopisto on osoittanut vuoden 
2008 talousarviossa kaikkiaan 400 000 
euroa tutkimuksen kokonaisarvioinnis-
sa esille tulleisiin kehittämishankkeisiin, 
joilla tähdätään yliopiston tutkimuksen 
tason nostamiseen. Rahoitusta voivat 
hakea sellaiset yksiköt, jotka saivat ko-
konaisarvioinnissa vähemmän kuin ar-
vosanan 6; yksikkö tarkoittaa tässä yhte-
ydessä kokonaisarvioinnin kohteina ol-
leita kokonaisuuksia. Kehittämishank-
keen voi toteuttaa myös kaksi tai useam-
pi tällaista yksikköä yhdessä. Rahoitusta 
myönnetään erityisesti sellaisiin hank-
keisiin, joissa saadaan pitkäaikainen ja 
huomattava tutkimustehokkuuden kas-
vu ja sen avulla merkittävä tieteellisen 
tuotannon laadun ja määrän nousu.

Yliopiston tiedeneuvostolle osoite-
tut vapaamuotoiset, suomeksi tai eng-
lanniksi laaditut ja enintään viisisivuiset 
hakemukset on toimitettava 9.5.2008 
klo 16.15 mennessä kirjaamoon. 

Hakemuksesta on käytävä ilmi 
- suunnitellut toimenpiteet ja niiden ai-
kataulu sekä liittyminen yksikön tutki-
musstrategiaan ja yksikön arviointira-
portissa saamaan palautteeseen (vahvuu-
det, heikkoudet, kehittämiskohteet)
- mahdollinen yhteistyö ja verkostoitu-
minen 
- rahoituksen käyttösuunnitelma
- hankkeen aiottu seuranta ja raportoin-
ti todennettavissa olevine etappeineen.

Lisätietoja: vararehtori Heikki Rus-
koaho, p. 537 5236, tutkimus- ja inno-
vaatiopalveluiden johtaja Leila Risteli, 
p. 553 3971. Sähköpostit ovat muotoa 
etunimi.sukunimi@oulu.fi

Nuorisotutkimuksen 
gradupalkinto 2008
Oletko sinä tehnyt hyvän nuorisotutki-
musgradun? Tai tiedätkö sellaisen teki-
jän? Nuorisotutkimusseura jäljittää laa-
dukkaita pro gradu -töitä kautta Suo-
men ja palkitsee niistä parhaimman. 
Etsimme seuraavat ehdot täyttäviä pro 

OYA ry:n matka-avustukset
Oulun yliopiston akateemiset, OYA ry 
julistaa jäsenilleen haettavaksi matka-
avustuksia vuoden 2008 aikana tehtä-
vien, koti- ja ulkomaisten tieteellisten 
kokousten kuluihin. Matka voi olla ku-
luvana vuonna jo toteutunut tai lop-
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Palvelut henkilöstön omalta sivulta
Henkilöstön www-etusivu on kattava palvelusivu, joka tarjoaa 
henkilökunnalle ajankohtaisia asioita ja työssä tarvittavat palvelut.

Oma kotisivusi: www.oulu.fi/henkilokunnalle/index.html

… ja paljon muuta!

tiedotteet
tapahtumat

ruokalistat

bussiaikataulut

puhelinluettelo

materiaalipankki

palvelussuhdeasiat

lomakkeet

matkustaminen

painopalvelut

tilojen vuokraus

avoimet virat

henkilökunnan edut 

terveydenhuoltotyöpaikkaliikunta

kulttuuripalvelut

uutiset

OYA ry tiedottaa

Syötemökki
Oulun yliopiston akateemiset, 

OYA ry:n Syötemökin varausjakso 
5.5.–30.11.2008 jäsenille 

avataan 17.4.2008.

Varaa lomamökkivastaavalta 
puh. 5532360 tai osoitteesta 

eero.tuomaala@oulu.fi

OYA ry:n vuosikokous

Oulun yliopiston akateemiset, OYA 
ry:n vuosikokous 2008 pidetään 
keskiviikkona 21.5.2008 klo 

18.00 Puisto-Mannessa, juhlatalo 
Rauhalan piharakennuksessa  

(= PSOAS:n toimistotalo, johon 
käynti oikealla olevasta ovesta), 

Mannenkatu 1.

Kokouksessa käsitellään sääntö-
määräiset asiat ja keskustellaan 

yliopiston tulevaisuudesta. Tarjolla 
saunaa, purtavaa ja kostukkeita.

OYA ry:n jäsenet ovat lämpimästi 
tervetulleita!

gradu -töitä: 
Työ on hyväksytty 1.3.2007–

31.5.2008 välisenä aikana Suomes-
sa yliopistolliseksi maisterintutkinnon 
opinnäytteeksi (kielenä joko kotimai-
set kielet tai englanti). Työn arvosa-
na on vähintään magna cum laude tai 
korkeampi. Työn tieteenalaa ei ole etu-
käteen rajattu, mutta siinä tulee olla 
nuorisotutkimuksellinen lähestymista-
pa, eli työssä on oltava ainakin yhtenä 
keskeisenä teemana jokin nuorten elä-
män kannalta merkittävä ilmiö ja/tai 
ainakin yhtenä keskeisenä kohderyh-
mänä nuoret (n.10–29-vuotiaat) ja/
tai työssä pohdintaa nuoruudesta elä-
mänvaiheena. Työn tulee myös selkeäs-
ti liittyä nuorisotutkimukselliseen kes-
kusteluun. 

Työn on oltava Nuorisotutkimusseu-
rassa 6.6.2008 klo 16 mennessä se-
kä yhtenä printattuna versiona kansi-
ossa että sähköisessä muodossa (Word, 
WordPerfect, mieluiten RTF-tiedos-
tona) CD-levylle tai vastaavalle tallen-
nettuna. Työn voi lähettää joko gradun-
tekijä itse tai esimerkiksi hänen ohjaa-
jansa, kuitenkin tekijän suostumuksen 
varmistaen. 

Työn ohessa on lähetettävä seu-
raavat tiedot: 

- työn tekijän henkilö- ja yhteystiedot 
(kotiosoite, sähköposti ja puh.nro), 

- maininta, miltä laitokselta työ on 
peräisin, kuka oli työn ohjaaja, mikä oli 
työn arvosana ja milloin se virallisesti 
hyväksyttiin, 

- työn tiivistelmä (1 sivu). 
Lisätietoja antaa Nuorisotutkimus-

seuran järjestösihteeri Heidi Villikka, 
puh. 020 755 2657, s-posti: heidi.vil-
likka@nuorisotutkimus.fi. 

Työt lähetetään osoitteeseen: Nuori-
sotutkimusseura ry., Asemapäällikön-
katu 1, 00520 Helsinki. Kuoreen mer-
kintä ”gradupalkinto”.

Kevään 2008 Computational 
Grand Challenges -haku 
käynnistyy
CSC käynnistää kevään 2008 korkea-
koulututkijoille suunnatun haun suu-
rille ja haastaville laskennallisille hank-
keille (Computational Grand Challen-
ges). Haku on suunnattu huipputasoi-
seen tieteelliseen tutkimukseen, joka 
vaatii CSC:n normaalisti myöntämää 
suurempaa laskenta- tai dataresurssi-
kiintiötä tai palvelutasoa. Lisäpalvelui-
na voivat olla priorisoidut ajojärjeste-
lyt, tehokkuusoptimointi tai jokin muu 
vastaava CSC:n asiantuntijatuki.

Hakemuksien viimeinen jättöpäivä on 
25. huhtikuuta 2008 klo 16.00. Lisätie-
toja ja hakulomake http://www.csc.fi/
asiakkaaksi/korkeakoulut/grand_challenge

Asunto myytävänä
Myytävänä Oulussa Oinaansuolla Vi-
klapuistoon rajoittuva heti vapaa viih-
tyisä ja tyylikäs rivitalon päätyhuoneis-
to (114 m2), jossa runsaspuustoinen pi-
ha ja iso terassi. Hyvät kulkuyhteydet 
mm. Linnanmaalle ja keskustaan. Tie-
dustelut puh. 040 764 5321.
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peppi.karppinen@oulu.fi
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Terveisiä Harvardista!

Suvaitsevaisuutta ja synergiaa
Tutkijan vuoteni Dana-Farber Cancer Institutessa, yhdestä Harvard Medical Schoolin (HMS) opinahjois-
ta on pian takanapäin. Minulle kerrottiin ennakkoon, että Boston on USA:n eurooppalaisin kaupunki. 
Se on osoittautunut pitävän paikkaansa; viime aikoina vähän liiankin kirjaimellisesti kylmän kevätsään 
nimissä!

Yhdysvaltain vanhimman korkeakoulun, Harvard Universityn lääketieteellinen kampusalue sijaitsee 
erillään varsinaisesta Harvardin kampuksesta Cambridgessä. Työpaikkani on ”tois puol jokkee” Bos-
tonin puolella Longwoodin alueella, jossa sijaitsee myös neljä New Englandin suurinta sairaalaa. Alle 
100 hehtaarin alueella käy päivittäin töissä, opiskelemassa ja saamassa hoitoa 60 000 ihmistä. Liiken-
teellisesti tämä tarkoittaa aivan käsittämätöntä hässäkkää, ja nyt voin kokemuksella sanoa, että lii-
kenne Manhattanilla on organisoidumpaa ja ajaminen nautittavampaa kuin Bostonissa.

Erilaisinta Bostonin katukuvassa Ouluun verrattuna on ”diversity”, monimuotoisuus. Täällä törmää yh-
dellä korttelin pätkällä 90 prosenttiin maailman roduista. Esimerkiksi lasteni koulussa, joka on julki-
nen ala-aste Newtonin lähiössä, 30 prosenttia oppilaista tulee perheistä, joissa ei puhuta englantia 
äidinkielenä. Koulun oppilaat puhuvat 23 eri kieltä. Omassa 20 hengen tutkimusryhmässäni on kah-
deksan eri kansallisuutta. Yksi arvokkaimmista asioista, jota olemme oppineet tämän vuoden aikana 
lisää, on suvaitsevaisuus.

Vuosi on ollut antoisa. Ensimmäistä kertaa työurallani voin sanoa olevani työympäristössä, jossa 
”kriittistä massaa” tutkijoiden lukumäärällä mitattuna on riittävästi, ja todellakin ymmärrän, mitä 
tuolla ilmiöllä tarkoitetaan ja mitä se parhaimmillaan voi saada aikaan. Pelkästään omassa sairaalas-
samme on yli 200 tutkimusryhmää, jotka tekevät syöpätutkimusta. Synergiaetu on mittaamattoman 
arvokasta ja siihen törmää päivittäin.

Jutun kuvassa olen tyttäreni Venlan kanssa Boston Red Soxien baseball-pelissä. Olemme jääneet 
koukkuun tähän peliin, josta emme ennen tänne muuttamista tienneet mitään. Innostustamme ruokki 
entisestään kotijoukkueemme Bostonin Punasukkien MM-tittelin voitto viime kaudella. Odottelemme 
timantin muotoisten baseball-kenttien sulamista, jotta pääsemme kokeilemaan myös omien syöttö-
jemme kierteiden purevuutta ja lyöntiemme iskevyyttä talven sisäkoppeilun sijaan. Edustusjoukku-
een uusi kausi alkaa kuluvalla viikolla. Vaihtavatkohan bussikuskit viime vuotiseen tapaan pelipäivinä 
onnikoiden numerotauluihin linjanumeroiden tilalle tekstit ”Go Sox Go!”?

Peppi Karppinen

Kirjoittaja on biolääketieteen laitoksen apulaisopettaja, joka on parhaillaan Suomen akatemian 
akatemiatutkijana ja virkavapaalla virastaan. Hän työskentelee vierailevana tutkijana Harvard 
Medical Schoolissa Yhdysvalloissa.

Tällä palstalla julkaistaan ulkomailla työskentelevien yliopistolaisten sähköpostitervehdyksiä.

oulu.fi
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Lisätietoja näistä ja muista tapahtumista 

osoitteessa www.oulu.fi/ajankohtaista/ 

index.html

Väitöstiedotteet osoitteessa www.hallinto.

oulu.fi/viestin/vaitostilaisuudet.html

13.3.—24.4.
Sota 1918. Yleisöluentosarja torstaisin.

17.—18.4.
Yliopistojen ja korkeakoulujen tasa-arvo-

päivät.

18.4.
Oulun XXVI liikuntalääketieteen päivä

24.4.
Roadshow EU:n tutkijaliikkuvuusohjel-

masta. Tietoa sekä tutkijaliikkuvuudes-

ta että puiteohjelmaan osallistumisesta ja 

avautuvista hauista.

25.4.
Pohjoisen merkit -seminaari. Pohjoiseen, 

pohjoisuuteen ja pohjoiseen ulottuvuuteen 

liittyviä ajankohtaisia kysymyksiä semiotii-

kan keinoin.

8.5.
Liikkuva ihiminen. Työpaikkaliikuntatapah-

tuma Ouluhallissa.

12.5.
Oulun yliopiston 50-vuotispääjuhla.

14.—16.5.
Tiedepäivät.

16.—17.5.
Yliopisto mukana Oulun kirjamessuilla

23.5.
Oulun hammaslääketiede 2008, Oulun 

yliopiston hammaslääketieteen laitos 30 

vuotta.

4.—6.6.
Persuasive 2008: 3rd International Confe-

rence on Persuasive Technology.

23.—25.6.
USE-2008: From Information Provision to 

Knowledge Production.

25.—27.6.
ICPQR 2008: 13th International Conference 

on Productivity and Quality Research.

25.–29.6. Digital Humanities 2008.

Näyttelyt

8.4.—30.4.
Peking 2008. Olympia-aiheinen näyttely 

Snellmanian kirjastossa.

17.3.—31.8.
Kansainvälinen polaarivuosi 2007–2008. 

Näyttely tiedekirjasto Telluksessa.

7.4.—30.11.
Suomen sota 1808–1809 – kylmää, nälkää, 

haavoja. Näyttely pääkirjastossa.

28.3.—31.12.
Suomen suurpedot. Näyttely eläinmuse-

ossa.

17.3.—
Tutkijoiden Lappi -verkkonäyttely kirjas-

ton sivuilla.


